INDICAÇÃO Nº
841
, DE 2007

Indico, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos visando a liberação de recursos para reforma e cobertura da quadra poliesportiva existente na vila XV, no município de Jahu.
Justificativa

Os moradores da populosa Vila XV, no município de Jahu,  reivindicam a reforma, bem como a cobertura da quadra poliesportiva do referido bairro como forma de incrementar as atividades esportivas e de incentivar eventos culturais à comunidade local.

Trata-se de um antigo e tradicional bairro da cidade de Jahu que conta com essa quadra como um dos principais espaços utilizado para ao entretenimento de seus moradores. No entanto, há necessidade de uma reforma adequada para poder proporcionar mais segurança aos usuários.

Assim sendo, com a viabilização da solicitada reforma, haverá a tradução da vontade de um grande número de moradores.

Sala das Sessões, em

Deputado Pedro Tobias - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 706159 090407 1911